АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.06.2016                   №  	190

г. Нижние Серги

О рекомендации поселениям, входящим в состав Нижнесергинского  муниципального района, введения в 2016 году на территориях поселений особого противопожарного режима

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. От 02.06.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Свердловской области от  15.07.2015 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», в связи с наступлением устойчивой теплой погоды, с введением 4-го и 5-го класса пожарной опасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, незамедлительно принять постановления администрации поселения о введении в 2016 году на территориях поселений особого противопожарного режима, в которых закрепить:
1.1. Назначить ответственное должностное лицо администрации поселения за проведение мероприятий в период действия особого противопожарного режима;
1.2. организовать дежурства руководящих работников для оперативного реагирования на возникающие крупные лесные пожары и их своевременного тушения;
1.3. на время действия особого противопожарного режима повсеместно запретить:
- разведение костров, сжигание мусора и травы, порубочных остатков в лесных массивах;
- проведение фейерверков на придомовых территориях, в местах общего пользования, местах с массовым пребыванием людей;
- проведение лесозаготовок и использование техники на полевых работах, не имеющей искрогасителей;
- доступ граждан в лесные массивы, расположенные на территории Нижнесергинского МР, в том числе для проведения охоты.
1.4. привлекать организации жилищно-коммунального комплекса, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения к проведению на соответствующих территориях разъяснительной работы о выполнении первичных мер по предупреждению лесных пожаров, по действиям при возникновении лесных пожаров;
1.5. организовать в электронных и печатных средствах массовой информации работу по пропаганде предупреждения лесных пожаров и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты населённых пунктов, имеющих общую границу с лесами;
1.6. привлекать население для локализации пожаров вне границ населённых пунктов;
1.7. принимать дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населённых пунктов на земли населённых пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населённых пунктов, создание противопожарных минерализованных полос).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Нижнесергинского муниципального района                         А.Н. Екенин

image1.png